
  令和５年１月吉日 

いわきケアマネ協会  

会 員 各 位  

いわきケアマネ協会 

会  長 山内 俊明 

副会長（研修部会） 佐藤久美子 

           

いわきケアマネ協会 ２０２２年度 

 ２月定例研修会(オンライン)開催のお知らせ   

拝啓 新春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

さて、標記の件につきまして、年金制度の基礎知識や、聞こえにくくても助け合える関係づくり

などについての理解を深めるために、下記の通り研修会を開催する運びとなりました。 

なお、新型コロナウイルス(COVID-19)感染拡大防止のため、オンライン開催といたします。 

業務繁忙の時期とお察ししますが、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時 令和 5年 2月 9日（木）18:30～19:30 

内 容 ケアマネージャーがおさえておきたい 

～年金制度・高齢者の「聴こえ」や「発語」～ 

講 師 社会保険労務士事務所 いわき労働協会 

社会保険労務士/言語聴覚士 大平裕太郎 氏 

対 象 いわきケアマネ協会 会員（限定） 

定 員 100デバイス（先着順） 

申込方法 以下の申込みフォームまたはQRコードからお申込みください。  

※申込期限 2月 1日（水） 

 

◯申込みフォーム 

https://bit.ly/ICM230209A 

 
 

後日、登録していただいたメールアドレスに Zooｍ ID、パスコード、資料ダウンロード先をご案内いたします。 

なお、携帯電話（docomo,auなど）のメールアドレス登録はしないでください。お知らせが届かない場 

合があります。 

  

  【お問い合わせ先】    

いわきケアマネ協会 事務局（担当：竹田）  ※(有)タロサ ケアプランタロー内 

TEL： 0246-21-0101  FAX： 0246-22-6625 

Mail： iwakicm@gmail.com 


